1. Halbjahr

August
Mo - Fr
Mi
Sa

Mo - Fr
Di
Mi - Fr

September
Mi

Mo - Mi
Do

Oktober

2024

05.08. - 09.08
07.08.

10.08.

12.08.- 16.08

20.08.

28.08.-30.08.

2024
04.09.

Klassenlehrerunterricht
Start des GT Jhg 2,3,4

09:00 - 10:30 Einschulung 1c, 1d, 1f
11:00 - 12:30 Einschulung SKG, 1a, 1b, le

Elternabende Jhg. 1 +3. mit

Wahl der Elternvertreter

18:00 - 19:00 Elternvertreterversammlung/
Wahl SER/SV/FK - Elternvertreter

Klassenfahrt Jahrgang 4

15:30-17:30 GK ||

18:00 - 19:00 SV I
16.09. - 18.09.08:00 - 12:50 Schulfotograf

19.09.
30.09.

2024

16:00 - 17:00 FK W&N/FK Rel
16:00 - 17:00 FK MA

November 2024
i 05.11.

Di

Do
Mo - Di

Fr.

Dezember
Do

Fr

Mo - Di

Fr
Fr

Januar
Mo

Di

Fr

07.11.

25.11

.- 26.11.

29.11.

2024

05.12.

13.12.
20.12.

2025

20.01.
28.01.
31.01.

16:00-17:00
18:00 - 19:00
17:00 - 19:00

08:10
anschlieRend

16:00
2. Std.

3. Std.
1. Std.

18:00 - 19:00
3. Std.

FK Sport
SVl
Laternenfest

Fahrrad Powerpoint
Jhg. 4

Wintersingen
Winterbasteln

FK Ku/Tex/We
Wintersingen
FuBgangerfiihrerschein
Jahrgang 1
Wintersingen
Wintersingen

Zeugniskonferenz Jhg. 2-4
SV
Zeugnisausgabe



2. Halbjahr

Februar
Mo/Di

Mo
Fr

Marz
Do

Mo
Mai

Di
Mo- Fr

2025

17.02./18.02.

18.02. 16:00 -

28.02.

2025

13.03. 16:00 -
18:00 -

24.03. 16:00 -

2025

06.05. 16:00 -

Fahrrad Powerpoint
Jhg. 3

17:00 FK DE
Tulpenfreitag

17:00 FK SU
19:00 SV IV
17:00 FK Eng

17:00 FK MU

12.05. - 16.05. 3 Projekttage

21.05. 18:00 -

19:00 SVV

Juni
Do - Fr
Do

Fr
Fr
Mo

Juli

2025

05.06. - 06.06.
12.06.

16.06.

20.06.

27.06.

30.06.

2025
02.07.

Fahrradparcour Jhg. 4

15:30-17:30 GKII

3. Std.

Zeugniskonferenzen 1 - 4
Radfahrprifung Jhg 4
Sternwanderung
Sternwanderung (Alternative)

Zeugnisausgabe



Ferien und Feiertage im Schuljahr 2024/25
Tag der dt. Einheit

Herbstferien

Reformationstag
Weihnachtsferien

Zeugnisferien
Osterferien
Maifeiertag
Himmelfahrt
Pfingsten
Sommerferien

Do

Do/Fr
Mo/Di
Mi - Fr

Do/Fr
Mo/Di

Muslimische Feiertage 2025

Beginn Ramadan
Fastenbrechen

Opferfest

03.10.

04.10. - 18.10.

31.10/01.11.

23.12.-03.01.

03.02./04.02.

07.04. - 21.04.
30.04. - 02.05.

29.05./30.05.
09.06./10.06.
03.07.-13.08.

01.03.

30.03. - 01.04.
06.06. - 08.06.

Schulobstausgabe

Brotzeitfriihstlick

Mo, Mi

taglich von 7:15 - 7:50 Uhr



