1. Halbjahr

August	2024			November	2024		
Mo - Fr	05.08 09.08	1	Klassenlehrerunterricht	Di	05.11.	16:00 - 17:00	FK Sport
Mi	07.08.		Start des GT Jhg 2,3,4			18:00 - 19:00	SV II
Sa	10.08.	09:00 - 10:30	Einschulung 1c, 1d, 1f	Do	07.11.	17:00 - 19:00	Laternenfest
		11:00 - 12:30	Einschulung SKG, 1a, 1b, 1e	Mo - Di	25.11 26.11.		Fahrrad Powerpoint
Mo - Fr	12.08 16.08		Elternabende Jhg. 1 +3. mit				Jhg. 4
			Wahl der Elternvertreter	Fr.	29.11.	08:10	Wintersingen
Di	20.08.	18:00 - 19:00	Elternvertreterversammlung/ Wahl SER/SV/FK - Elternvertreter			anschließend	Winterbasteln
Mi - Fr	28.0830.08.		Klassenfahrt Jahrgang 4	Dezember	2024		
				Do	05.12.	16:00	FK Ku/Tex/We
September	2024			Fr		2. Std.	Wintersingen
Mi	04.09.	15:30 - 17:30	GK I	Mo - Di			Fußgängerführerschein
		18:00 - 19:00	SV I				Jahrgang 1
Mo - Mi	16.09 18.09	.08:00 - 12:50	Schulfotograf	Fr	13.12.	3. Std.	Wintersingen
Do	19.09.	16:00 - 17:00	FK W&N/FK Rel	Fr	20.12.	1. Std.	Wintersingen
Mo	30.09.	16:00 - 17:00	FK MA				
				Januar	2025		
Oktober	2024			Mo	20.01.		Zeugniskonferenz Jhg. 2-4
				Di	28.01.	18:00 - 19:00	SV III
				Fr	31.01.	3. Std.	Zeugnisausgabe

2. Halbjahr

Mo- Fr

Mi

12.05. - 16.05. 3 Projekttage

18:00 - 19:00 SV V

21.05.

Februar	2025		Juni	2025		
Mo/Di	17.02./18.02.	Fahrrad Powerpoint	Do - Fr	05.06 06.06.		Fahrradparcour Jhg. 4
		Jhg. 3	Do	12.06.	15:30 - 17:30	GK II
Мо	18.02.	16:00 - 17:00 FK DE	Mo	16.06.		Zeugniskonferenzen 1 - 4
Fr	28.02.	Tulpenfreitag	Fr	20.06.		Radfahrprüfung Jhg 4
			Fr	27.06.		Sternwanderung
März	2025		Mo	30.06.		Sternwanderung (Alternative)
Do	13.03.	16:00 - 17:00 FK SU				
		18:00 - 19:00 SV IV	Juli	2025		
Мо	24.03.	16:00 - 17:00 FK Eng	Mi	02.07.	3. Std.	Zeugnisausgabe
Mai	2025					
Di	06.05.	16:00 - 17:00 FK MU				

Ferien und Feiertage im Schuljahr 2024/25

Tag der dt. Einheit	Do	03.10.		
Herbstferien		04.10 18.10.		
Reformationstag	Do/Fr	31.10/01.11.		
Weihnachtsferien		23.12 03.01.	Schulobstausgabe	Mo, Mi
Zeugnisferien	Mo/Di	03.02./04.02.		
Osterferien		07.04 21.04.	Brotzeitfrühstück	täglich von 7:15 - 7:50 Uhr
Maifeiertag	Mi - Fr	30.04 02.05.		
Himmelfahrt	Do/Fr	29.05./30.05.		
Pfingsten	Mo/Di	09.06./10.06.		
Sommerferien		03.0713.08.		

Muslimische Feiertage 2025

Beginn Ramadan	01.03.
Fastenbrechen	30.03 01.04.
Opferfest	06.06 08.06.